



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM CINCO MOTORES DE POPA: YAMAHA (2 - 40 HP), 15 HP e 25 HP) e MWM (45 HP), DESTINADO PARA ATENDER A DIVISA (Divisão de Vigilância em Saúde), DESTE MUNICÍPIO.

SERVIÇOS PRELIMINARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	MOBILIZAÇÃO NAVAL	Dia	5	156,00	780,00
2	ELEVAÇÃO E DESCIDA NA CARREIRA NAVAL	Dia	75	87,00	6.525,00
SUBTOTAL					7.305,00
SERVIÇOS DE REPARAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DA CAPOTA PARA LANCHAS (3,30m X 1,30cm)	Unid.	5	1.807,00	9.035,00
2	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DA BASE PARA CAPOTA BOMBORDO - EM ALUMÍNIO PAREDE GROSSA (6,00m X 0,30mm)	Tubo	5	408,00	2.040,00
3	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DA BASE PARA CAPOTA BORESTE - EM ALUMÍNIO PAREDE GROSSA (6,00m X 0,30mm)	Tubo	5	408,00	2.040,00
4	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCOS DE PASSAGEIROS PARA LANCHAS - COM ASSENTOS ALMOFADADOS E FIXOS, DESCANSO PARA AS COSTAS ALMOFADADAS E DOBRÁVEIS (40cm X 40cm)	Unid.	20	457,00	9.140,00
5	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO PRE-MONTADA DE ESTRADO DA LANCHAS - EM MADEIRA DE LEI ITAÚBA (1,00m X 1,00m)	Unid.	15	186,00	2.790,00
SUBTOTAL					25.045,00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	MANUTENÇÃO DA MANETE DE ACELERAÇÃO	Unid.	5	156,00	780,00
2	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR MOTOR DE POPA	Unid.	5	281,00	1.405,00
3	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO ESPELHO DO ROTOR MOTOR DE POPA	Unid.	5	256,00	1.280,00
4	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DAS VELAS	Unid.	10	32,00	320,00
5	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DA BOBINA DE AUTO	Unid.	5	256,00	1.280,00
6	TROCA DE ÓLEO	Litro	5	36,00	180,00
7	LIMPEZA DO CARBURADOR	Unid.	5	207,00	1.035,00
8	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DA HELICE	Unid.	5	474,00	2.370,00
10	INSTALAÇÃO DA BATERIA DE 60A	Unid.	5	396,00	1.980,00
11	INSTALAÇÃO DO CDI PARA MOTOR DE POPA	Unid.	5	236,00	1.180,00
12	INSTALAÇÃO DO BUJÃO DE DRENO E FLANGE	Unid.	5	31,00	155,00
13	SUBSTITUIÇÃO DA GARRA DA BATERIA	Unid.	5	41,00	205,00

14	SUBSTITUIÇÃO DOS ANÉIS DA TAMPA DO ÓLEO DA RABETA 4T	Unid.	5	111,00	555,00
15	PARAFUSOS DA TAMPA DO ÓLEO	Unid.	5	11,00	55,00
16	LIMPEZA GERAL MOTOR	Unid.	5	156,00	780,00
SUBTOTAL					13.560,00
SERVIÇOS FINAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	DESMOBILIZAÇÃO NAVAL	Unid.	5	R\$ 156,00	780,00
SUBTOTAL					780,00
TOTAL					46.690,00